vậy, để tránh nguy cơ lây lan
dịch ra cộng đồng, rất cần ý thức
phòng dịch của mỗi người dân.
Cùng với đó, cơ quan chức năng
cần có những biện pháp quyết
liệt trong việc khoanh vùng, cách
ly, xử lý ổ dịch và quản lý người
từ vùng dịch trở về địa phương.

Để dịch Covid-19 không
bùng phát sau tết
Nguyên đán Nhâm Dần

2022, huyện Tiền Hải đã chỉ
đạo ngành chuyên môn, các
địa phương tích cực triển khai
các biện pháp thiết thực nhằm
khống chế dịch lây lan ra cộng
đồng, bảo đảm ổn định để phát
triển kinh tế - xã hội.

Xã Nam Thắng có 1.130
người từ các tỉnh, thành phố về
quê dịp tết, do đó nguy cơ lây
lan dịch Covid-19 sau tết là rất
cao.